serviços é de: até 4 (quatro) meses. O orçamento referencial para essa licitação é de: R$ 425.622,98 
(quatrocentos e vinte e cinco mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos).

3.	 A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Comparação de Preços 
estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo 
Banco Interamericano de Desenvolvimento, (GN 2349-15) e está aberta a todos os licitantes

[...]

apresentar propostas lacradas para os serviços da requalificação da Infaz Guanambi (Sertão 
Produtivo), conforme especificações contidas no instrumento convocatório. O prazo para a 
execução dos serviços é de: até 4 (quatro) meses. O orçamento referencial para essa licitação é 
de: R$ 569.970,24 (quinhentos e sessenta e nove mil novecentos e setenta reais e vinte e quatro 
centavos).

3.	 A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Comparação de Preços 
estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo 
Banco Interamericano de Desenvolvimento, (GN 2349-15) e está aberta a todos os licitantes

[...]

SESAB/HOSPITAL JULIANO MOREIRA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 019.8731.2025.0031856-88; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0002; Contratada 
FERRAGENS H2 EIRELI, CNPJ 08.218.908/0001-88; Objeto: ELETRODO, 2,5 mm, rutilico para 
uso geral, norma AWS E-6013; Valor global 375,40 (trezentos e setenta e cinco reais e quarenta 
centavos); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.
PROCESSO: 019.8731.2025.0031853-35; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0002; Contratada 
VOXATRON COMERCIO DE INFORMÁTICA, CNPJ 40.161.381/0001-05; Objeto: SOLDA, 
elétrica, eletrodo para aço inox 6330 2,0mm a 2,5mm; Valor global 1.200 (um mil e duzentos 
reais); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Salvador, 11 de Março de 2025
Antonio Freire
Diretor Geral
<#E.G.B#1032607#14#1114502/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRUZEIROS MARÍTIMOS - CLIA 
BRASIL, CNPJ Nº 07.867.985/0001-04. OBJETO: Patrocínio ao evento “CRUISE 360 BRASIL”, 
a ser realizado nos dias 15 e 16 de março 2025, em Santos/SP. VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.5891; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

032.1313.2025.0002315-47; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: TK PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 27.538.624/0001-13. OBJETO: 
Patrocínio ao evento “IV FESTIVAL DO DENDÊ”, a ser realizado no período de 12 a 16 de 
março de 2025, em Camaçari/BA. VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 
23.695.411.3701 e 20.127.417.7988; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.